

# Coromatic A/S

Præstemarksvænge 17  
4000 Roskilde  
CVR-nr. 30 24 30 05

## Årsrapport for 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. marts 2020

**dirigent**

Frank Clausen

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	16
Balance 31. december	17
Egenkapitalopgørelse	20
Noter til årsrapporten	21

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Coromatic A/S  
Præstemarksvænge 17  
4000 Roskilde

CVR-nr.: 30 24 30 05

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2019

Hjemsted: Roskilde

### Bestyrelse

Erik Gunnar Bertman, formand  
Sophie Reinius  
Søren Traumer Schønnemann

### Direktion

Søren Traumer Schønnemann  
Frank Clausen

### Revision

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Strandvejen 44  
DK-2900 Hellerup

## Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2019	2018	2017	2016	2015
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	111.911	102.294	83.534	91.863	84.415
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)	27.346	22.774	4.286	6.480	-437
Resultat før finansielle poster	26.058	21.244	2.553	4.297	-2.220
Årets resultat	21.484	17.111	1.184	5.625	-2.058
Balancesum	163.941	133.047	134.097	195.991	129.473
Egenkapital	100.912	79.427	62.316	61.133	55.508
Antal medarbejdere	140	122	131	145	149
<b>Nøgletal</b>					
Afkastningsgrad	18%	16%	2%	3%	-2%
Soliditetsgrad	62%	60%	46%	31%	43%
Forrentning af egenkapital	24%	24%	2%	10%	-4%
Likviditetsgrad	254%	242%	180%	143%	168%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Den 31. maj 2016 fusionerede Coromatic A/S med søsterselskaberne Christian Berg A/S, Christian Berg Vest A/S samt CB Invest Holding ApS.



## Ledelsesberetning

### Hovedaktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er sikring af Virksomheders kritiske infrastruktur (Operation Secured 24/7) baseret på løsninger og produkter som nødstrømsanlæg. UPS & DC-anlæg, generatoranlæg, strømforsyninger, køle- og ventilationsanlæg samt turn-key løsninger indenfor fysisk IT-infrastruktur benævnt Critical Facilities. Derudover har selskabet serviceaktiviteter på alle løsninger og produkter.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på kr. 21.484.277, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på kr. 100.911.526.

Overskuddet er på niveau med budget og anses derfor for værende tilfredsstillende.

### Forventet udvikling

Selskabet agerer i konkurrenceprægede segmenter inden for forretningskritisk infrastruktur, nødstrømsanlæg samt køle- og Ventilationsanlæg. Det er Selskabets opfattelse, at disse markeder er attraktive, og at der løbende foretages produktionstilpasninger samt valg af leverandører og samarbejdspartnere der modsvarer markedets krav. Således anses der også en øget tendens til at investere i forretningskritiske installationer, og herunder datacentre/kritisk infrastruktur globalt set, samt med betydelige investeringer inden for blandt andet den offentlige sektor, f.eks. hospitaler mv, hvori selskabets produkter er en naturlig del af. Der er positive forventninger til disse investeringer i de kommende år, hvorfor der forventes en omsætningsvækst på mellem 10% og 15% samt en tilsvarende højere bundlinie i 2020.

### Videnressourcer

I selskabets forretningsgrundlag indgår, som et afledt område til selskabets primære aktivitet med kundetilpassede løsninger indenfor forretningskritisk infrastruktur samt nødstrømsanlæg, at levere innovative samt driftssikre installationer. Dette stiller særligt store krav til vidensressourcer vedrørende medarbejdere og forretningsprocesser. For til stadighed at kunne levere disse løsninger er det afgørende, at selskabet kan rekruttere og fastholde medarbejdere med et højt uddannelsesniveau omkring selskabets salgs- og ingeniørmæssige løsninger samt kompetent teknisk personale. Derfor arbejder selskabet kontinuerligt med Udvikling, fastholdelse og tiltrække af branchens bedste medarbejdere.

### Særlige risici

#### *Prisrisici*

Der vurderes ikke at være specielle prisrisici ud over det i branchen normale.

## Ledelsesberetning

### **Valutarisici**

Hovedparten af selskabets handel foregår i DKK og EUR, hvorfor det ikke vurderes at have nogle væsentlige risici i den forbindelse. I tilfælde af at køb eller salg sker i øvrige valutaer, vurderes det fra gang til gang hvorvidt valutarisikoen kræver afdækning.

### **Renterisici**

Da der ikke er nogen væsentlig rentebærende nettogæld, vil moderate ændringer i renteniveauet ikke have nogen væsentlig direkte effekt på indtjeningen.

### **Påvirkning af det eksterne miljø**

Selskabet tager, som en af landets førende udbydere i løsninger af kritisk infrastruktur, aktiv del i miljøet omkring sig. Selskabet fokuserer sin ISO14001 certificering på at forebygge og minimere belastningen af miljøet. Selskabet vælger så vidt muligt leverandører, der arbejder miljøbevidst og driver deres virksomhed efter høj professionel og etiske standarder beskrevet i selskabets SSAQ (Supplier Self Assessment Questionary) samt Code of Conduct. Selskabet fokuserer på brug af miljørigtige stoffer og materialer og søger konstant at reducere forbruget af brændstof, el og varme. Selskabet er underlagt DPA-systemet, som er etableret af Miljøministeriet, der administrerer producentansvaret for el-skrot. DPA-systemet er det tidligere WEEE System og er en forkortelse af Dansk Producent Ansvarssystem.

Miljørigtig bortanskaffelse:

Til miljørigtig bortanskaffelse af elektronik, skrot og batterier har selskabet samarbejde med Stena og H.J.Hansen, hvis målsætning er at levere miljørigtige totalløsninger omkring miljøfarligt affald i overensstemmelse medgældende lovgivning.

### **Forsknings- og udviklingsaktiviteter**

Selskabet har ikke foretaget væsentlige udviklingsaktiviteter i regnskabsåret.

### **Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Ud over den pågående COVID19 situation, er der efter balancedagen ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Da COVID19 situationen stadig er under udvikling, kan den forretningsmæssige virkning heraf endnu ikke kvantificeres eksakt. Der estimeres en potentiel EBITDA nedgang på mellem 10% og 20%.

### Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2019 kr.	2018 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>111.911.231</b>	<b>102.293.988</b>
Personaleomkostninger	1	<u>-84.565.419</u>	<u>-79.519.693</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)</b>		<b>27.345.812</b>	<b>22.774.295</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	<u>-1.287.883</u>	<u>-1.530.672</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>26.057.929</b>	<b>21.243.623</b>
Finansielle indtægter	3	1.750.034	969.637
Finansielle omkostninger	4	<u>-143.457</u>	<u>-242.913</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>27.664.506</b>	<b>21.970.347</b>
Skat af årets resultat	5	<u>-6.180.229</u>	<u>-4.859.572</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>21.484.277</u></b>	<b><u>17.110.775</u></b>
Resultatdisponering	6		

## Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		0	0
Goodwill		0	24.749
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>7</b>	<b>0</b>	<b>24.749</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.281.722	1.975.993
Indretning af lejede lokaler		1.035.917	440.796
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>8</b>	<b>2.317.639</b>	<b>2.416.789</b>
Andre tilgodehavender	9	1.119.045	1.581.778
Deposita	9	306.999	506.627
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>1.426.044</b>	<b>2.088.405</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>3.743.683</b>	<b>4.529.943</b>

## Balance 31. december (fortsat)

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Råvarer og hjælpematerialer		<u>8.968.055</u>	<u>10.641.333</u>
<b>Varebeholdninger</b>		<b><u>8.968.055</u></b>	<b><u>10.641.333</u></b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	10	44.271.534	47.149.756
Entreprisekontrakter	11	12.575.205	10.777.004
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	10	89.755.184	56.291.741
Andre tilgodehavender		232.123	176.134
Udskudt skatteaktiv		1.354.387	1.636.988
Periodeafgrænsningsposter	12	<u>3.018.356</u>	<u>1.820.670</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>151.206.789</u></b>	<b><u>117.852.293</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>22.308</u></b>	<b><u>23.290</u></b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>160.197.152</u></b>	<b><u>128.516.916</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b><u>163.940.835</u></b>	<b><u>133.046.859</u></b>

## Balance 31. december

	Note	2019 kr.	2018 kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		530.000	530.000
Overført resultat		<u>100.381.526</u>	<u>78.897.249</u>
<b>Egenkapital</b>	13	<b><u>100.911.526</u></b>	<b><u>79.427.249</u></b>
Andre hensættelser		<u>0</u>	<u>515.000</u>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>0</u></b>	<b><u>515.000</u></b>
Modtagne forudbetalinger fra kunder		985.659	82.645
Leverandører af varer og tjenesteydelser		27.054.615	20.058.885
Entreprisekontrakter	11	3.353.088	10.099.700
Gæld til tilknyttede virksomheder		124.897	1.164.794
Skyldigt sambeskatningsbidrag		8.438.519	2.540.891
Anden gæld		16.860.389	14.571.283
Periodeafgrænsningsposter		<u>6.212.142</u>	<u>4.586.412</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>63.029.309</u></b>	<b><u>53.104.610</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>63.029.309</u></b>	<b><u>53.104.610</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>163.940.835</u></b>	<b><u>133.046.859</u></b>
Leje- og leasingforpligtelser	14		
Eventualforpligtelser	15		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	16		
Nærtstående parter og ejerforhold	17		
Omtale af betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning	18		

## Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. januar 2019	530.000	78.897.249	79.427.249
Årets resultat	0	21.484.277	21.484.277
<b>Egenkapital 31. december 2019</b>	<b>530.000</b>	<b>100.381.526</b>	<b>100.911.526</b>

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. januar 2018	530.000	61.786.474	62.316.474
Årets resultat	0	17.110.775	17.110.775
<b>Egenkapital 31. december 2018</b>	<b>530.000</b>	<b>78.897.249</b>	<b>79.427.249</b>

## Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
	kr.	kr.
<b>1 Personalemkostninger</b>		
Lønninger	77.334.886	72.469.457
Pensioner	6.976.098	6.321.128
Andre omkostninger til social sikring	213.272	687.645
Andre personaleomkostninger	<u>41.163</u>	<u>41.463</u>
	<b><u>84.565.419</u></b>	<b><u>79.519.693</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>140</u>	<u>122</u>

Vederlag til virksomhedens ledelse oplyses ikke med henvisning til årsregnskabslovens § 98b, stk. 3, nr. 2.

## 2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver

Afskrivninger immaterielle anlægsaktiver	24.749	245.557
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	<u>1.263.134</u>	<u>1.285.115</u>
	<b><u>1.287.883</u></b>	<b><u>1.530.672</u></b>

der fordeler sig således:

Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	0	106.283
Goodwill	24.749	139.274
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.095.095	1.110.283
Indretning af lejede lokaler	<u>168.039</u>	<u>174.832</u>
	<b><u>1.287.883</u></b>	<b><u>1.530.672</u></b>

## Noter

	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	1.737.619	933.710
Andre finansielle indtægter	<u>12.415</u>	<u>35.927</u>
	<b><u>1.750.034</u></b>	<b><u>969.637</u></b>
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	79	13.468
Andre finansielle omkostninger	<u>143.378</u>	<u>229.445</u>
	<b><u>143.457</u></b>	<b><u>242.913</u></b>
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	5.897.628	2.540.891
Årets udskudte skat	<u>282.601</u>	<u>2.318.681</u>
	<b><u>6.180.229</u></b>	<b><u>4.859.572</u></b>
<b>6 Resultatdisponering</b>		
Overført resultat	<u>21.484.277</u>	<u>17.110.775</u>
	<b><u>21.484.277</u></b>	<b><u>17.110.775</u></b>



## Noter

### 7 Immaterielle anlægsaktiver

	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	Goodwill	I alt
	kr.	kr.	kr.
Kostpris 1. januar 2019	<u>1.711.784</u>	<u>6.852.291</u>	<u>8.564.075</u>
Kostpris 31. december 2019	<u>1.711.784</u>	<u>6.852.291</u>	<u>8.564.075</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	1.711.784	6.827.542	8.539.326
Årets afskrivninger	<u>0</u>	<u>24.749</u>	<u>24.749</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	<u>1.711.784</u>	<u>6.852.291</u>	<u>8.564.075</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>
Afskrives over		<u>20 år</u>	

## Noter

### 8 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
	kr.	kr.	kr.
Kostpris 1. januar 2019	12.551.477	1.416.419	13.967.896
Tilgang i årets løb	600.556	763.160	1.363.716
Afgang i årets løb	-269.134	0	-269.134
Kostpris 31. december 2019	<u>12.882.899</u>	<u>2.179.579</u>	<u>15.062.478</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	10.575.484	975.623	11.551.107
Årets afskrivninger	1.095.095	168.039	1.263.134
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-69.402	0	-69.402
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	<u>11.601.177</u>	<u>1.143.662</u>	<u>12.744.839</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b><u>1.281.722</u></b>	<b><u>1.035.917</u></b>	<b><u>2.317.639</u></b>
Afskrives over	<u>2-5 år</u>	<u>5-10 år</u>	

### 9 Finansielle anlægsaktiver

	Andre tilgode- havender	Deposita
	kr.	kr.
Kostpris 1. januar 2019	1.581.778	506.627
Afgang i årets løb	-462.733	-199.628
Kostpris 31. december 2019	<u>1.119.045</u>	<u>306.999</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b><u>1.119.045</u></b>	<b><u>306.999</u></b>

## Noter

### 10 Tilgodehavender

Der foreligger ikke omsætningsaktiver der forfalder senere end 12 måneder efter balancedagen.

	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
<b>11 Entreprisekontrakter</b>		
Igangværende arbejder, salgspris	32.721.942	64.632.263
Igangværende arbejder, acontofaktureret	<u>-23.499.825</u>	<u>-63.954.959</u>
	<b><u>9.222.117</u></b>	<b><u>677.304</u></b>
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	12.575.205	10.777.004
Modtagne forudbetalinger under passiver	<u>-3.353.088</u>	<u>-10.099.700</u>
	<b><u>9.222.117</u></b>	<b><u>677.304</u></b>

### 12 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der først vedrører efterfølgende år.

## Noter

### 13 Egenkapital

Virksomhedskapitalen specificerer sig således:

	Pålydende værdi
530.000 -aktier á kr. 1	<u>530.000</u>
	<b><u>530.000</u></b>

Virksomhedskapitalen har udviklet sig således:

	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
Virksomhedskapital 1. januar 2019	530.000	530.000	530.000	510.000	500.000
Tilgang i året	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>20.000</u>	<u>10.000</u>
<b>Virksomhedskapital</b>	<b><u>530.000</u></b>	<b><u>530.000</u></b>	<b><u>530.000</u></b>	<b><u>530.000</u></b>	<b><u>510.000</u></b>

### 14 Leje- og leasingforpligtelser

	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
Leje- og leasingforpligtelser	<u>9.049.545</u>	<u>13.031.548</u>
	<b><u>9.049.545</u></b>	<b><u>13.031.548</u></b>

### 15 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden Coromatic Group ApS som administrationsselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2012 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling den 1. juli 2013 eller senere.

## Noter

### 16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er stillet garantier for i alt 19.381 t.kr. (2018: 30.170 t.kr.).

Selskabet deltager i en cashpool-ordning med koncernen. Cashpoolen udgør pr. 31. december 2019 et aktiv på 22.087 t.kr., og er præsenteret som tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.

### 17 Nærtstående parter og ejerforhold

#### Bestemmende indflydelse

Coromatic Group AB, ultimativt moderselskab, Sverige  
Coromatic Group ApS, moderselskab, Roskilde

#### Transaktioner

Der har ikke i årets løb - bortset fra koncerninterne transaktioner samt normalt ledelsesvederlag - været gennemført transaktioner med bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter.

Koncerninterne mellemregninger og lån er forrentet på markedsvilkår.

#### Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af virksomhedskapitalen:

Coromatic Group ApS  
Præstemarksvænge 17  
DK-4000 Roskilde

#### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for det ultimative moderselskab Coromatic Group AB.

## Noter

### 17 Nærtstående parter og ejerforhold (fortsat)

Koncernrapporten for Coromatic Group AB kan rekvireres på følgende adresse:

Coromatic Group AB  
Norrbyvagen 32  
168 69 Bromma  
Sverige

### 18 Omtale af betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Konsekvenserne af Covid-19, hvor mange regeringer verden over har taget beslutning om at "lukke landene ned", får stor betydning for verdensøkonomien inkl. Danmark og hermed også Coromatic A/S. Ledelsen anser konsekvenserne af Covid-19 som en begivenhed, der er opstået efter balancedagen (31. december 2019), og udgør derfor en ikke-regulerende begivenhed for virksomheden.

Selvom flere af selskabets kunder har indikeret, at de fastholder igangværende projekter er der en risiko for, at Covid-19 vil få negative konsekvenser for selskabets omsætning og indtjening i 2020. Ledelsen følger udviklingen nøje, og den forretningsmæssige virkning heraf kan endnu ikke kvantificeres eksakt. Der estimeres en potentiel EBITDA nedgang på mellem 10% og 20%. Ledelsen forsøger naturligvis at indhente evt. tabt omsætning senere på året.

Der er efter regnskabsårets afslutning herudover ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.